Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 12 de março de 2024.

Ofício n° 042/2024

Ref.: Requerimento n° 012/2024
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 19 de fevereiro de 2024 e transcrito no Oficio n° 025/2024, de 20 de
fevereiro de 2024, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre o prazo
para início e o término das obras da ponte do Ribeirão dos Porcos, na estrada municipal que
liga Taquaritinga ao Distrito de Guariroba, como informado anteriormente esta Administração
Municipal tomou todas as providências necessárias para a formalização de convênio com o
Governo do Estado, especificamente com a Defesa Civil, tendo desenvolvido todo projeto
arquitetônico e estrutural, memórias de cálculo, estudo hidrológico, projeto definitivo e
sondagem.

Esclarecemos que a Governo do Estado, por intermédio da Defesa Civil,
esteve com seus técnicos no local, constatando a viabilidade da obra e ratificando a parte
técnica do projeto apresentado pelo Município, tendo inclusive recebido o aceita referido
órgão estadual, do qual estamos aguardando a liberação dos recursos pleiteados e necessários
para essa importante obra.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Luiz Fernando Coelho da Rocha
Prefeito Municipal em Exercício

Excelentíssimo Senhor
Valcir Conceição Zacarias
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ne 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br